The theory of law
above resulted matuirity and comprehensive. The background of al-Shatibi’s theory

law and response toward the practical law that deviates from truth religion.
Kata kunci: teori, hukum Islam, al-Syatibi, dan induksi.

I. Pendahuluan
Pembahasan mengenai teori hukum Al-Syatibi (w. 790/1388) merupakan

kajian yang berusaha merepresentasikan puncak dari sebuah perkembangan
intelektual yang telah dimulai pada abad keempat hingga abad kesepuluh.
Teori hukum telah mencapai tingkat kematangan yang tinggi hingga telah
tersusun secara utuh.